

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RETIFICADO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018**  
**- MEDICAMENTOS E MATERIAIS -**

O Prefeito Municipal em Exercício, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista tendo em vista o parecer da Pregoeira e Equipe de Apoio, referente ao **Pregão Presencial nº 021/2018 – COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E DE MATERIAIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE**, homologa e adjudica a entrega para as empresas a seguir relacionadas:

Empresa: **DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA**  
 CNPJ: 76.386.283/0001-13

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
21	AMOXICILINA+CLAVULANATO 875/125 MG COM EMBALAGEM FRACIONÁVEL	CP	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
22	ATORVASTATINA 20 MG	CP	6.000	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00
46	DESOGESTREL 75MG	CP	3.000	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
49	LEVODROPROPIZINA 30MG/5ML XAROPE	FR	100	R\$ 26,40	R\$ 2.640,00
59	SULFATO DE GLICOSAMINA 500 MG + SULFATO DE CONDROITINA 400 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CP	15.000	R\$ 1,37	R\$ 20.550,00
Total:					R\$ 33.180,00

Empresa: **CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**  
 CNPJ: 05.782.733/0001-49

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
45	COLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA	TB	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
Total:					R\$ 225,00

Empresa: **MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**  
 CNPJ: 94.894,169/0001-86

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
27	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA +	FR	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00

	DIPIRONA SÓDICA 20ML				
28	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG + DIPIRONA SÓDICA 250MG	CP	3.000	R\$ 0,32	R\$ 960,00
33	CIPROFIBRATO 100 MG	CP	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
35	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG	CP	15.000	R\$ 0,03	R\$ 450,00
42	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG	CP	1.000	R\$ 0,66	R\$ 660,00
54	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG	CP	3.000	R\$ 0,17	R\$ 510,00
Total:					R\$ 5.310,00

Empresa: **MK PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: 00.411.441/0001-86

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL.	UN	1.000	R\$ 0,04	R\$ 40,00
3	ATADURA CREPOM TIPO I 10CM. 80% algodão, 4% elastano e 16% poliéster com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> – 10 cm de largura e comprimento em repouso de 1,80 m – comprimento esticado 4,5 m, com propriedades elásticas, enrolada de maneira uniforme, com bordas bem acabadas, sem fios soltos e livre de impurezas ou manchas. Esterilizável pelos métodos convencionais sem alteração de suas características. Embalagem individual resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Conforme ABMT 14056, peso mínimo 21,8g rolo.	UN	1.000	R\$ 0,59	R\$ 590,00
5	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS/CM <sup>2</sup> 7,5 CM X 7,5 CM IRÍS 100% ALGODÃO 8CAMADAS 5 DOBRAS E DIMENSÃO ABERTA 15CM X 30 CM PACOTE COM 500 UNIDADES – NÃO ESTÉRIL. Constituída de tecido tipo tela 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm <sup>2</sup> , medindo aproximadamente 15 cm x 30cm quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir aproximadamente 7,5cm x 7,5cm quando dobrada, com as bordas voltadas para a parte interna para evitar o desfiamento. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas. Embalagem com selagem eficiente que garanta a	PC	100	R\$ 21,30	2.130,00

	integridade do produto até o momento de sua utilização trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Peso mínimo 465g pacote conforme norma da ABNT.				
16	COMPRESSA GAZE ALGODONADA ESTÉRIL - Apósito - Embalagem com uma unidade, tamanho aberto 15x30 cm - confeccionada em algodão, purificadas e isentas de impureza destinado para uso de curativos de grande porte. Apresentar amostra na abertura da licitação.	UN	150	R\$ 1,45	R\$ 217,50
Total:					R\$ 2.977,50

Empresa: **DIMASTER- COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: 02.520.829/0001-40

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
24	BENZILPENICELINA BENZATINA 1200 000 FRASCO-AMPOLA 4ML (PRONTA PARA USO-DILUIDA)	AMP	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
29	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA GOTAS 20ML	FR	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
Total:					R\$ 1.395,00

Empresa: **INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: 12.889.035/0001-02

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
20	ALPRAZOLAN 1 MG	CP	10.000	0,09	R\$ 900,00
34	CITALOPRAN 20 MG	CP	15.000	0,14	R\$ 2.100,00
44	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG	CP	20.000	0,09	R\$ 1.800,00
50	LEVOTIROXINA 88 MG	CP	2.000	0,18	R\$ 360,00
51	NIMESULIDA 100 MG	CP	8.000	0,05	R\$ 400,00
55	PARACETAMOL 200 MG/ML 10ML	FR	250	0,57	R\$ 142,50
Total:					R\$ 5.702,50

Empresa: **ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**

CNPJ: 00.802.002/0001-02

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
2	ATADURA CREPOM TIPO I 6CM. 80% algodão, 4% elastano e 16% poliéster com densidade de 13 fios/cm2 – 6 cm de largura e comprimento em repouso de 1,80 m – comprimento esticado 4,5m, com propriedades elásticas, enrolada de maneira uniforme, com bordas bem acabadas, sem fios soltos e livre de impurezas ou manchas. Esterilizável pelos métodos convencionais sem alteração de suas características. Embalagem individual resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Conforme ABMT 14056, peso mínimo 17,8g rolo.	UN	800	R\$ 0,44	R\$ 352,00
4	ATADURA CREPOM TIPO I 20CM. 80% algodão, 4% elastano e 16% poliéster com densidade de 13 fios/cm2 – 20 cm de largura e comprimento em repouso de 1,80 m – comprimento esticado 4,5 m, com propriedades elásticas, enrolada de maneira uniforme, com bordas bem acabadas, sem fios soltos e livre de impurezas ou manchas. Esterilizável pelos métodos convencionais sem alteração de suas características. Embalagem individual resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Conforme ABMT 14056, peso mínimo 42,8g rolo.	UN	250	R\$ 1,25	R\$ 312,50
19	ALOPURINOL 100 MG	CP	5.000	R\$ 0,04	R\$ 200,00
Total:					R\$ 864,50

Empresa: **SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**

CNPJ: 05.531.725/0001-20

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
25	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250 MG/ML 20ML	FR	250	R\$ 0,65	R\$ 162,50
Total:					R\$ 162,50

Empresa: **CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: 03.652.030/0001-70

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
8	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,5, a base de látex natural e lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte, lisa e anatômica estéril. Pacote com 2 unidades.	PC	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00
10	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA, confeccionada em plástico transparente, atóxico, <b>com bico central tipo luer lock (bico em rosca)</b> , capaz de garantir conexões seguras e sem vazamentos. Corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visível, com divisões de 1,0 e subdivisões de 0,2 ml. Flange com formato anatômico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade a seringa quando em superfície plana. Embolo deslizável, ajustado ao corpo da seringa, de modo a impedir a entrada de ar, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número, lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no Ministério de Saúde.	UN	500	R\$ 0,13	R\$ 65,00
11	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO ESTÉRIL 100 ML SISTEMA FECHADO	FR	200	R\$ 1,79	R\$358,00
23	BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG	CP	10.000	R\$ 0,02	R\$ 200,00
26	BROMETO DE FENOTEROL 5 MG/ML 20ML	FR	250	R\$ 2,64	R\$ 660,00
32	CILOSTAZOL 50MG	CP	3.000	R\$ 0,27	R\$ 810,00
47	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML 100ML	FR	100	R\$ 1,82	R\$ 182,00
48	IBUPROFENO 100 MG/ML 20ML	FR	250	R\$ 2,27	R\$ 567,50
Total:					R\$ 2.931,50

Empresa: **FUFAMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR EIRELI**

CNPJ: 93.305.910/0001-63

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
15	TIRAS – TESTE ACCU – CHEK ACTIVE - caixa com 50 tiras	CX	100	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00
Total:					R\$ 2.590,00

Empresa: **NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS - VOOLMED**  
CNPJ: 01.733.345/0001-17

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unid.</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
6	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5. Pacote com 10 unidade esterilizadas. Constituída de tecido tipo tela 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm <sup>2</sup> , medindo aproximadamente 15cm x 30cm quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir aproximadamente 7,5cm x 7,5cm quando dobrada, com as bordas voltadas para a parte interna para evitar o desfiamento. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas. Embalagem com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. . O produto deve seguir a NBR 13843.	UN	2.000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
7	IODO FOR AQUOSO FRASCO DE 1 LITRO.	FR	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
12	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO ESTÉRIL 250 ML SISTEMA FECHADO	FR	200	R\$ 2,15	R\$ 430,00
14	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO ESTÉRIL 1000 ML SISTEMA FECHADO	FR	25	R\$ 4,45	R\$ 111,25
Total:					R\$ 1.585,25

Vila Flores, 03 de Outubro de 2018.

RUDIMAR PERUZZO  
Prefeito Municipal em Exercício